1. Deinde in urnam militares jussit.] Vet. ed. Milites. Salmaf.

2. Militares jussit nomen suum mittere.] Palat. tantum habet, milites jussit mittere. Grut.

3. Ut primum emergeret cui Probo nomen existeret, &c.] Pal. ut qui primum Probo nomen existeret. Idem.

4. Tumulo usque ad ducentos pedes terræ lato, &c.] Nam quo latior agri modus sepulcro assignabatur, eo magis crescebat honos. constat hoc ex antiquis inscriptionibus. Casaub.

Tumulo usque ad ducentos pedes terræ lato per milites.] Dicit heic author, Probum per milites ideo tam latum tumu-

lum curavisse extruendum, quod eos otiosos esse nunquam pati posset. legendum, alto: aut quod verius, & propius est, elato, hoc modo: sepulcro ingenti honoravit, quod adhuc extat, tumulo usque ad ducentos pedes terræ elato. oportet ingens hoc sepulcrum fuisse, quod tumulum terræ elatum haberet usque ad ducentos pedes. Salmaf.

5. Extant apud Ægyptum ejus opera quæ per milites struxit in plurimis civitatibus.] Non in Ægypto solum, sed etiam in aliis plerisque provinciis, ut Africa, Gallia, Pannonia, Mœsia. vide Aurelium Viætozem. Erat hic mos ducum & Imp. Rom. Casaub.

civitatibus. In Nilo autem tam multa fecit ut veſtigial frumentarium ſolus adjuverit : pontes, templa, porticus, baſilicas labore militum ſtruxit : ora fluminum multa patefecit, paludes pleraſque ſiccavit, atque in his ſegetes agroſque conſtituit. Pugnavit etiam <sup>1</sup> contra Palmyrenos pro Odenati & Cleopatraz partibus Ægyptum defendentes, primò feliciter, poſtea temerè, ut penè caperetur : ſed poſtea reſectis viribus, Ægyptum & Orientis maximam partem in Aureliani poteſtatem redegit. <sup>2</sup> Quum igitur tot & tantis virtutibus eniteret, Tacito abſumto fataliter, ac Floriano imperium arripiente, omnes Orientales exercitus eundem imperatorem fecerunt. Non inepta neque inelegans fabula eſt, ſcire quemadmodum imperium Probus ſumpſerit. Quum ad exercitus nuntius veniſſet, tum primùm animus militibus fuit prævenire Italicos exercitus, ne iterum ſenatus principem daret. ſed quum inter milites fermo eſſet quis fieri deberet, & manipulatim in campo tribuni eos alloquerentur, dicentes requirendum eſſe principem aliquem fortem, ſanctum, verecundum, clementem, probum : idque per multos circulos, ut fieri aſſolet, diceretur, quaſi divino nutu undique ab omnibus acclamatum eſt, *Probe Auguſte, dii te ſervent.* <sup>3</sup> deinde concurſus, & ceſpitiuum tribunal : appellatusque imperator, ornatus etiam pallio purpureo quod de ſtatua templi oblatum eſt : atque inde ad Palatium reductus, invitus & retractans, & ſæpe dicens, <sup>4</sup> *Non enim vobis expedit, milites,* <sup>5</sup> *non mecum bene ageſtis. Ego enim vobis*

blan-

1. *Contra Palmyrenos pro Odenati & Cleopatraz, &c.*] Legendum : *Pugnavit contra Palmyrenos, Odenati & Cleopatraz partibus Ægyptum defendentes.* elegans & Latina loquutio, nemo neget, *deſendere rem aliquam alicui.* Salmaſius.

2. *Quum his igitur tot & tantis virtutibus.*] *Quum igitur his tot & tantis virtutibus eniteret.* ita vet. ed. *Idem.*

3. *Deinde concurſus & ceſpitiuum tri-*

*bunal.*] Erectio tribunalis certiffimum creati imperatoris erat argumentum. & ratio eſt, quia alloquendi principem uni ac ſoli imperatori jus fuit, ſicut obſervabamus ad Capitolini divum Verum. *Cafaub.*

4. *Non vobis expedit milites.*] Sic Pal. excluſo enim. *Grut.*

5. *Non mecum bene ageſtis.*] Melius ex Palatino legas : *Non mecum bene ageſtis.* *Salmaſ.*

blandiri non possum. Prima ejus epistola data ad Capitonem præfectum prætorio talis fuit: *Imperium nunquam optavi, & invitus accepi. Deponere mihi rem invidiosissimam non licet. Agenda est persona quam mihi miles imposuit.* <sup>1</sup> *Te quaeso, Capito, ita mecum salva Repub. perfruaris, annonam & commeatus & quicquid necessarium est ubique militi pares: ego, quantum in me est, si recte omnia gubernaveris, præfectum alterum non habebo.* <sup>2</sup> *Itaque milites cognito quod imperaret Probus, Florianum qui quasi hereditarium imperium arripuerat, interemerunt, scientes* <sup>3</sup> *neminem dignius imperare quam Probum. Ita ei sine ulla molestia totius orbis imperium & militum & senatus judicio delatum est. Et quoniam* I I *mentionem senatus fecimus, sciendum est quid ipse ad senatum scripserit, quid item ad eum amplissimus ordo rescripserit. Oratio Probi prima ad senatum. Recte atque ordine P. C.* <sup>4</sup> *proximo superiore anno factum est, ut vestra clementia orbi terrarum principem daret, & quidem de vobis, qui & estis mundi principes, & semper fuistis, & in vestris posteris eritis. atque utinam id Florianus expectare voluisset, nec velut hereditarium sibi vindicasset imperium, vel illum vel alium quempiam majestas vestra fecisset. Nunc quoniam ille imperium arripuit, nobis à militibus delatum est nomen Augustum, vindicatum quintiam in illum à prudentioribus militibus, quod fuerat usurpatum.* <sup>5</sup> *Quaeso ut de meis meritis faciatis quicquid jusserit vestra clementia. Item S. C. Die tertio nonas Februarias in æde Concordiæ: inter cætera. Ælius Scorpionus cos. dixit, Audistis*

1. *Te quaeso Capito, ita mecum salva Rep. perfruaris, &c.] Distingue melius: Te quaeso Capito, ita mecum salva Rep. perfruaris, &c. Egregia verò obtestatio illa Probi, ita mecum salva Rep. perfruaris, &c. vide l. 2. Suet. c. xxviii. Casaub.*